

ZMLUVA O DIELO

č. 05/12/2011

uzatvorená podľa § 591 až 600 zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. POSKYTOVATEĽ	
Obchodné meno	S Y T E L I s. r. o.
Sídlo:	Duklianska 7, 071 01 Michalovce
Konateľ	Ing. Jaroslav JEVČÁK
Osoby oprávnené jednať	
- vo veciach zmluvných	Ing. Jaroslav JEVČÁK
- vo veciach technických	Ing. Vladislav DŽUBÁK
IČO :	36173975
IČDPH	SK2020038867
Peňažný ústav:	Slovenská sporiteľňa a. s. Michalovce
Číslo účtu:	91015258/0900
Telefón / fax	056/ 64912 64
e-mail	syteli@syteli.sk
Obchodný register:	Okresný súd Košice I. Oddiel.:s.r.o.,vložka 9391/V
1.2 OBJEDNÁVATEĽ	
Obchodné meno	Územná vojenská správa Prešov
Sídlo:	Jarková 28, 080 33 Prešov
Zastúpený	PaedDr. Jozef Muránsky
IČO:	00801259
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	7000170941/8180
Telefón / fax	051/7734439, 0960/524921

II. PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom tejto zmluvy je :

- a) demontáž a montáž EZS
- b) vykonávanie servisu
- c) vykonanie ročnej odbornej prehliadky
- d) vykonanie polročnej funkčnej skúšky EZS v zmysle STN EN 50131-1 a 7
- e) spracovanie dokumentácie EZS (projektová dokumentácia, technická správa)

v chránenom objekte objednávateľa :

Územná vojenská správa Prešov, Jarková 28 a Dostojevského 1, 080 33 Prešov

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.3 Miestom zhotovenia diela je **Územná vojenská správa Prešov, Jarková 28 a Dostojevského 1, 080 33 Prešov**

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo a kontrolnú činnosť podľa tejto zmluvy vykonať kvalitne podľa príslušných noriem.

III. ČAS PLNENIA

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať kontroly v termínoch :

Začiatok : **01.01.2012**

Koniec : **31.12.2014**

IV. CENA DIELA

4.1 Cena diela je dohodnutá podľa zákona č. 18/1996 Z. z. - o cenách a rozsahu ponukového rozpočtu (tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy – príloha č. 1,2) ako cena maximálna a neprekročiteľná. V cene diela sú zahrnuté aj náklady na dopravu, naloženie, presuny súvisiace s predmetom diela, ktoré sú zabezpečované zhotoviteľom.

4.2 Všetky práce navyše sa môžu uskutočniť len so súhlasom objednávateľa, musia byť finančne vopred odsúhlasené a zhotoviteľ ich môže realizovať až po ich odsúhlasení objednávateľom.

4.3 Náhradné dielce použité a vymenené pri periodických kontrolách budú fakturované zvláštnou faktúrou na základe vopred odsúhlasených cien objednávateľom.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Pre uvedený predmet objednávateľ uhradí zhotoviteľovi ceny za práce vykonané pri jednotlivých úkonoch podľa bodu III. na základe daňového dokladu - faktúry, predloženej po vykonaní jednotlivých prác. Pri funkčnej skúške bude v písomnej forme odovzdaný v troch

exemplároch výsledok funkčnej skúšky podľa TNI 334591 a kontroly EZS podľa prílohy Vyhlášky č. 726/2002.

5.2 Lehota splatnosti predložených faktúr je 30 dní od doručenia objednávateľovi.

5.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, dodržané poradie položiek. Zmeny a doplnky zmluvy (nové a zmenené položky) je potrebné vo faktúre zvýrazniť. Práce budú fakturované po písomnom prevzatí prác objednávateľom. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi súpis vykonaných prác ocenený podľa odsúhlaseného ponukového rozpočtu a po odsúhlasení objednávateľom vystaví faktúru, ktorej neoddeliteľnou súčasťou musí byť súpis vykonaných prác.

5.4. Faktúra musí obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku. Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektoré náležitosti, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť. Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná doba splatnosti.

5.5. Každý daňový doklad musí spĺňať náležitosti § 15 zákona č. 289/95 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

VI. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci vlastných pracovníkov a PO. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii kontrolnej činnosti dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky, ktoré sa týkajú jeho činnosti. Zaväzuje sa dodržiavať Zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti práce a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Zákon 314/2001 o ochrane pred požiarimi, Nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. Vyhl. č. 374/1990 Zb. O bezpečnosti práce a technických zariadeniach pri vykonaní stavebnej činnosti Za nedodržanie hore uvedených skutočností nesie zhotoviteľ plnú zodpovednosť.

6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

6.4 Zhotoviteľ je povinný viesť zápisy o prehliadkach a kontrolách v prevádzkovej knihe zariadení.

6.5 Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi do priestorov kde je zariadenie namontované aj mimo pracovnej doby.

6.6 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie jednotlivých častí uvedených v bodoch 2.1.

6.7 Objednávateľ sa zaväzuje poruchy systému uvedeného v predmete tejto zmluvy neodkladne po ich zistení oznamovať vykonávateľovi telefonicky aj faxom resp. e-mailom na čísla uvedené v prílohe č. 3.

VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA CHYBY - ZÁRUKA

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá, že predmet zmluvy je vykonaný podľa uzatvorenej zmluvy.

7.2 Reklamáciu chyby plnenia predmetu tejto zmluvy objednávateľ uplatní bezodkladne po zistení chyby písomnou formou u zhotoviteľa.

7.3 Zhotoviteľ odstráni zistené chyby do 3 dní od písomného upozornenia na svoje náklady.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

8.1 Ak zhotoviteľ odovzdá výsledky kontrolnej činnosti (záznam, protokol, zápis) uvedené v čl. III. po termíne uvedenom v bode 3.1 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny uvedenej v čl. IV, za každý deň omeškania.

8.2 Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.

IX. OSTATNÉ USTANOVENIA

9.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

9.2 Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10.1 Obe strany prehlasujú, že došlo k dohode o celom rozsahu tejto zmluvy. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

10.2 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.3 Zmluvné vzťahy sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov.

10.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 – Cenová ponuka, príloha č. 2 – Cenník prác a príloha č. 3 – Zoznam servisných pracovníkov SYTELI, s.r.o..

10.5 Práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené, budú riešene podľa ustanovení Obchodného zákonníka a súvisiacich predpisov.

10.6 Pri podstatnom porušení povinností tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite odstúpiť od tejto zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vznikla. Strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvných povinností považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy.

10.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR na internete.

10.8 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.

10.9 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva vyjadruje ich slobodnú vôľu, nebola podpísaná v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú

V Prešove dňa 2011

V Michalovciach dňa2011

Objednávatel':

Zhotoviteľ:

.....
PaedDr. Jozef MURÁNSKY
riaditeľ ÚVS

.....
Ing. Jaroslav JEVČÁK
konateľ SYTELI, s.r.o.

Obstarávateľ: Územná vojenská správa, Jarková 28, Prešov

Objekt: Územná vojenská správa, Jarková 28 a Dostojevského 1, Prešov

Časť: EZS

Spracoval: Ing. Ján Zrelák

Zhotoviteľ: SYTELI, s.r.o., Duklianska 7, 071 01 Michalovce

Dátum: 24.11.11

Demontáž EZS Územná vojenská správa, Jarková 28, Prešov

Kód položky	Popis výkonu	Množstvo o výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
	Demontáž				
	Ústredňa	1,000	ks	10,00 €	10,00 €
	Klávesnica	1,000	ks	4,00 €	4,00 €
	Pasívny infračervený detektor	44,000	ks	3,00 €	132,00 €
	Detektor rozbitia skla	7,000	ks	3,00 €	21,00 €
	Komunikátor KM-1	1,000	ks	5,00 €	5,00 €
	Koncentrátor RIO PSU	1,000	ks	7,00 €	7,00 €
	Koncentrátor RIO	11,000	ks	7,00 €	77,00 €
	Magnetický detektor	23,000	ks	1,00 €	23,00 €
	Spolu bez DPH				279,00 €
	DPH 20%				55,80 €
	Spolu s DPH				334,80 €

Dodávka a montáž EZS Územná vojenská správa, Dostojevského 1, Prešov

Kód položky	Popis výkonu	Množstvo o výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
	Dodávka				555,50 €
MAT	Komunikátor KM-8	1,000	ks	128,70 €	128,70 €
MAT	Lišty PVC	100,000	m	0,56 €	56,00 €
MAT	Kábel CQR	500,000	m	0,56 €	280,00 €
MAT	Kábel CYKY 3Cx1,5	10,000	m	0,48 €	4,80 €
MAT	Kábel FTP	200,000	m	0,43 €	86,00 €
	Montáž				960,01 €
220320002	Montáž ústredne, slučiek, uzemnenie, zapojenie siete, montáž AKU	1,000	ks	70,00 €	70,00 €
220321406	Montáž expandéra EZS	3,000	ks	8,00 €	24,00 €
220320323	Montáž klávesnice	1,000	ks	7,00 €	7,00 €
220321404	Montáž pasívneho detektora, upevnenie, zapojenie káblov, nastavenie a smerovanie	15,000	ks	9,00 €	135,00 €
220321401	Montáž modulov, signalizačných prvkov, komunikátora	1,000	ks	9,00 €	9,00 €
220321761	Záverečné oživenie a funkčné odskúšanie zariadenia EZS v rozsahu 1 ústredne, odstránenie závad, zaškolenie obsluhy, východisková odborná prehliadka a funkčná skúška	1,000	súbor	200,00 €	200,00 €
220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	500,000	m	0,10 €	50,00 €
220280221	Káble slaboprúdové do 7 mm priemeru v rúrkach, lištách	500,000	m	0,40 €	200,00 €
210010102	Uloženie lišty vrátane spojok, ohybov, uložená pevne	100,000	m	1,57 €	157,00 €
971033131	Vybúranie otvoru v tehlovom murive pr. 60 mm, hrúbky 150 mm	5,000	ks	0,67 €	3,35 €
972054111	Vybúranie otvoru v stropoch, do železobetónovej plochy 0,0225m ² , hrúbky do 120 mm	2,000	ks	2,83 €	5,66 €
	Doprava	300,000	km	0,33 €	99,00 €
	Spolu bez DPH				1 515,51 €
	DPH 20%				303,10 €

Vypr. PD pre realizáciu stavby a skutočného stavu EZS Územná vojenská správa, Dostojevského 1, Prešov

Kód položky	Popis výkonu	Množstvo o výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
	Vypracovanie projektovej dokumentácie v stupni utajenia „VYHRADENÉ“ pre realizáciu stavby elektrického zabezpečovacieho systému (EZS) s rozpočtom, výkazom výmerom počet pare 3ks v papierovej forme	1,000	súbor	400,00 €	400,00 €
	Vypracovanie skutočného stavbu v stupni utajenia „VYHRADENÉ“ pre stavby elektrického zabezpečovacieho systému (EZS) s rozpočtom, výkazom výmerom počet pare 3ks v papierovej forme	1,000	súbor	300,00 €	300,00 €
Spolu bez DPH					700,00 €
DPH 20%					140,00 €
Spolu s DPH					840,00 €
 CELKOM bez DPH					 2 494,51 €
DPH 20%					498,90 €
CELKOM s DPH					2 993,41 €

Odborné prehliadky a skúšky EZS Územná vojenská správa, Dostojevského 1, Prešov

Kód položky	Popis výkonu	Množstvo o výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
	Ročná periodická odborná prehliadka a skúška zariadenia EZS	3,000	ks	300,00 €	900,00 €
	Polročná periodická odborná prehliadka a skúška zariadenia EZS	3,000	ks	200,00 €	600,00 €
Spolu bez DPH					1 500,00 €
DPH 20%					300,00 €
Spolu s DPH					1 800,00 €

Poznámky:

Ročná odborná prehliadka a skúška EZS v období od 1.3.2012 do 31.12.2012 bude vykonávaná v mesiaci november a polročná v mesiaci máj po dobu 3 rokov.

Servis EZS Územná vojenská správa, Dostojevského 1, Prešov

Kód položky	Popis výkonu	Množstvo o výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Cena spolu EUR
	Technik	1,000	hod.	30,00 €	30,00 €
Spolu bez DPH					30,00 €
DPH 20%					6,00 €
Spolu s DPH					36,00 €

CENNÍK PRÁC

1. ODBORNÉ PREHLIADKY A ODBORNÉ SKÚŠKY EZS

Odborná prehliadka a odborná skúška sa vykonáva raz za kalendárny rok zariadeniach systémov EZS v rozsahu STN 331500. Cieľom odborných prehliadok a odborných skúšok zariadení je preveriť stav zariadení z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a elektrickej bezpečnosti.

Termín vykonania odbornej prehliadky a odbornej skúšky je mesiac : november

2. FUNKČNÉ SKÚŠKY EZS

Funkčná skúška (FS) sa vykonáva 1x za kalendárny rok podľa prílohy „A“ STN P CLC/TS 50 131 – 7 - TNI 33 4591

Termín vykonania funkčnej skúšky je mesiac : máj

4. SERVIS EZS

Záručné podmienky:

4.1 Ak dôjde k technickej poruche na zariadení, resp. na niektorom z prvkov zariadenia, na ktoré sa vzťahujú záručné podmienky, vykonávateľ vykoná opravu bezplatne.

4.2 Ak dôjde k technickej poruche na zariadení, resp. na niektorom z prvkov zariadenia, alebo poškodeniu zariadenia, resp. niektorého z prvkov zariadenia vinou neodborného zásahu alebo úmyselným poškodením neznámou osobou (vandalizmus, sabotáž, krádež a pod.), alebo atmosférickými poruchami, živelnými podmienkami (zasiahnutie bleskom, búrka, silný vietor, záplavy a pod.) záručné podmienky na zariadenie, resp. prvky zariadenia sa v týchto prípadoch nevzťahujú.

4.3 Ak dôjde k technickej poruche na zariadení, resp. prvku zariadenia, po uplynutí záručnej lehoty, alebo po neodbornom zásahu užívateľa, alebo tretej osoby do systému, vykonávateľ dodá a nainštaluje toto zariadenie na základe objednávateľom vopred odsúhlasenej cenovej ponuky vykonávateľa.

Poskytovanie telefonической podpory je bezplatné. Vykonávateľ má právo účtovať si dopravné náklady vo výške 0,33 EUR/km bez DPH a poplatok za výkon prác v hodinovej sadzbe podľa odpracovaných hodín,

ktorá činí:

Cena za 1 hod./pracovník spolu bez DPH: 30,- EUR

DPH účtuje vykonávateľ vo výške podľa predpisov a právnych noriem, platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.

ZOZNAM SERVISNÝCH PRACOVNÍKOV SPOLOČNOSTI SYTELI, s.r.o.

1. SERVIS: fax : 056/689 30 41, e-mail : [syтели@syteli.sk](mailto:syteli@syteli.sk), servis@syteli.sk
2. Juraj Talnagy tel. : 0948 030 759
3. Ing. Miroslav Bačenko tel. : 0948 030 756